Y 19. y 20. Esto no debe entenderse de los primogénitos literalmente hablando, los que pertenecian al Señor (Exod. xiii. 2. Lev. xxvii. 16.); sino de los primogénitos de que se habló en el cap. xii. Y 17. que estaban destinados á los banquetes religiosos.

Y 20. Samar. que el Señor escogió.

Y 21. Hebr. lit. *Omnis macula mala*, toda mala mancha: esto es, todo defecto. La conjuccion *aut*, expresada en la Vulgata, falta en el hebreo, y se halla en el samaritano.

CAPITULO XVI.

De las tres fiestas de la Pascua, Pentecostés, y de los Tabernáculos. De los jueces y magistrados de justicia. Que se huya de la idolatría.

1. Ten cuidado con el mes de los nuevos granos, que está al principio de la primavera¹⁷, celebrando en él la Pascua

Y 1. El hebreo solo dice: Ten cuidado con el mes de abid (é el mes de la espiga verde). Exod. xiii. 4.

inuis Deus tuus in cunctis operibus, quae agis.

19. De primogenitis, quae nascuntur in armentis, et in ovibus tuis, quicquid est sexus masculini, sanctificabis Domino Deo tuo. Non operaberis in primogenito bovis, et non tondelabis primogenita, ovium;

20. In conspectu Domini Dei tui comedes ea per annos singulos in loco, quem elegerit Dominus, tu et domus tua.

21. Sin autem habuerit maculam, vel claudum fuerit, vel caecum, aut in aliqua parte deforme, vel debile, non immolabitur Domino Deo tuo;

22. Sed intra portas urbis tuae comedes illud: tam mundus quam immundus similiter vescuntur eis, quasi caprea, et cervo.

23. Hoc solum observabis, ut sanguinem eorum non comedas, sed effundes in terram quasi aquam.

Antes
de la era cr.
vulgar
1451.

Phase Domino Deo tuo: quoniam in isto mense eduxit te Dominus Deus tuus de Ægypto nocte.

2. Inmolabisque Domino Deo tuo de ovibus, et de bobus in loco, quem elegerit Dominus Deus tuus, ut habitet nomen eius ibi.

3. Non comedes in eo panem fermentatum: septem diebus comedes absque fermento afflictionis panem, quoniam in pavore egressus es de Ægypto: ut memineris dei egressionis tuae de Ægypto, omnibus diebus vitae tuae.

4. Non apparebit fermentum in omnibus terminis tuis septem diebus, et non remanebit de carnibus eius quod immolatum est vespere in die primo usque mane.

5. Non poteris immolare Phase in qualibet urbium tuarum, quas Dominus Deus tuus daturus est tibi;

6. Sed in loco, quem elegerit Dominus Deus tuus, ut habitet nomen eius ibi: immolabis Phase vespere ad solis occasum, quando egressus es de Ægypto.

7. Et coques, et comedes in loco, quem elegerit Dominus Deus tuus, manequit consurgens, vades in tabernacula tua.